1

2018年5月25日

各 位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド
代表者名 代表取締役

兼 会長執行役員 最高経営責任者（CEO）
辻 孝夫

 （コード番号6632  東証第一部）
問合せ先 企業コミュニケーション部長

遠藤 勇
 （TEL  045-444-5232）

特定子会社の清算結了に関するお知らせ

当社は、当社の特定子会社であるJVC de Mexico, S.A. de C.V.について、2018年4月17日付で清算が結了し、

当社の特定子会社ではなくなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．清算結了した子会社の概要

（1）名称 JVC de Mexico, S.A. de C.V.
（2）所在地 Av Insurgentes Sur 670 8-Piso Col .Del Valle Mexico D.F. 03100
（3）代表者の役職・氏名 清算管財人 JOAQUIN MURIEL GARCIA
（4）事業内容 卸売（メキシコ）
（5）資本金 170,285千メキシコペソ
（6）設立年月日 1995年8月1日
（7）大株主および持株比率 JVCKENWOOD USA Corporation 92.8％（当社の連結子会社）

当社                7.2％
（8）上場会社と
  当該会社との間の関係

資本関係 当社が当該会社の発行済株式の7.2％（間接保有

分 92.8％）を所有しておりました。
人的関係 該当事項はありません。
取引関係 当社と当該会社との間には、当社から当該会社

への製品の販売等の取引関係がありました。
（9）当該会社の最近3年間の連結財政状態

決算期 2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期

純 資 産
△11,758千メキシコペソ

（△76百万円）
△12,694千メキシコペソ

（△76百万円）
26千メキシコペソ

（0百万円）

総 資 産
206千メキシコペソ

（1百万円）
206千メキシコペソ

（1百万円）
26千メキシコペソ

（0百万円）

１ 株 当 た り 純 資 産
△0.74メキシコペソ

（△4.85円）
△0.80メキシコペソ

（△4.81円）
0.00メキシコペソ

（0.01円）

（ご参考）1メキシコペソ = 約6円（2018年3月末の為替レート）

2

２．清算結了の日程
2018年4月17日 清算結了日（会社消滅日）

３．今後の見通し
本件は、既に事業終息した関係会社における清算となるため、2019年3月期の当社連結業績に与える影

響はありません。
（単位：百万円）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益
当期連結業績予想
（2019年3月期）

310,000 7,100 6,000 2,700

（注）2019年3月期の連結業績予想については、当社が2019年3月期から国際財務報告基準（IFRS）を任

意適用することを決定したため、IFRSに基づき算出しております。

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
前期連結実績
（2018年3月期）

302,434 6,682 5,803 3,936

以 上